報道関係者各位

2022 年 2 月 17 日

株式会社ゆうちょ銀行

国際イニシアティブ「ＣＤＰ」への署名について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆ

うちょ銀行」）は、国際イニシアティブ「ＣＤＰ」に署名いたしましたので、お知らせします。

ＣＤＰは、世界の主要な機関投資家と連携して、企業の気候変動対応や GHG 排出量※に関

する開示を推進する活動に取り組む国際的なイニシアティブであり、環境情報開示に関する

世界最大の情報開示基盤です。

※ GHG排出量 ： GHGは｢Green House Gas｣の略。二酸化炭素、メタンなど地球温暖化の原因と
される温室効果ガスの排出量のこと。

ゆうちょ銀行は、その趣旨に賛同するとともに、ＣＤＰの開示情報や知見等を活用し、他

の機関投資家と協働することで、2050年カーボンニュートラルの実現に向けた取組みを推進

してまいります。

【ＣＤＰ概要】

・2000 年に設立された、企業や投資家に対し、環境に関するグローバルな情報開示

システムを提供している国際的なイニシアティブ。

・世界の主要な機関投資家と連携して、企業の気候変動への対応にかかる戦略(リ

スク・機会)や GHG排出量に関する開示を推進。

・約 600 の投資家が署名し、署名投資家の運用資産総額は約 110 兆米ドルを超える

（2022年 1月時点 ＣＤＰジャパン webサイト掲載情報より）

詳細は下記 URLを参照。

ＣＤＰ概要  URL：https://japan.cdp.net/

https://japan.cdp.net/